
Modlitba za osvobození 

Ve jménu Ježíše Krista, mocí Jeho Vzácné Krve, mocí  Jeho  umučení,  smrti a zmrtvýchvstání, mocí  
Zmrtvýchvstalého Pána, který sedí po pravici Otce, ve jménu Otce, Syna a Ducha Svatého, mocí křtu,  
Která mi byla dána Ježíšem a mocí Jeho Vzácné Krve, zříkám se všech sil Zlého, které mi chtějí škodit  
a odmítám je. 

Pane Ježíše, rozkaž satanovi a jeho zlým duchům, aby se Ti podřídili a nikdy víc se ke mně nevraceli. 
Prosím  Tě,  Pane  Ježíši,  rozdrť  svými  nohami Zlého a všechny jeho pomocníky a uvrhni je do 
bezedné propasti. 

Vyznávám :   jsem  dítě  nebeského  Otce! Jsem údem Kristova  Těla  a  chrámem  Ducha Svatého, 

povolaným ke zmrtvýchvstání. 

Byl(a) jsem vykoupen(a) Vzácnou Kristovou Krví, abych oslavoval(a) Boha svým  tělem.Proto nemá 
satan právo ani moc nade mnou, nad mojí rodinou a nad mým domem. 

Já  a můj dům budeme sloužit  Pánovi. 

Nebeský Otče, prosím Tě o odpuštění všech hříchů mých předků, mých rodičů i 
příbuzných.Odevzdávám všechny ukřižovanému Ježiši. Prosím o odpuštění všech mých hříchů a 
dávám si pevné předsevzetí odpustit všem těm, kteří mne zranil a ublížili.Nech nás Vzácná Kristova 
Krev očistí od všech našich hříchů a osvobodí od pout neodpuštění, prokletí a hříchu.Skrze Krista, 
našeho Pána.Amen. 

 

1.Zříkám se ducha egoizmu, svévole, vyvyšování se, ducha nezávislosti  od Boha, odmítání druhých a 
sebeodmítání, samotářství, nevěry a pochybností, ducha rebélie, neposlušnosti, vzdoru, vzpoury, 

odpadu od víry, bludu  a rouhání se. 

Pane Ježíši Kriste, rozkaž těmto zlým duchům, aby mne opustili, aby se podřídili Tobě a nikdy víc se 
ke mně nevraceli. 

2.Zříkám se ducha hněvu a zlosti, zatrpklosti a odporu, ducha nenávisti a nevraživosti, ducha 
neodpuštění, pomsty a vraždy. 
Pane Ježíši Kriste rozkaž těmto zlým duchům……. 
3.Zříkám se duchu strachu a úzkosti, ustaranosti a napětí, ducha sklíčenosti, ostýchavosti a 
bojácnosti, ducha stísněnosti, frustrace a zklamání, ducha beznaděje zoufalství a sebevraždy. 
Pane Ježíši Kriste, rozkaž těmto zlým duchům… 

4. Zříkam se ducha strachu, hrůzy a zděšení, ducha šoku, komplexu méněcennosti a nervozity. 
Pane Ježíši Kriste, rozkaž těmto zlým duchům…. 
5. Zříkám se ducha žádostivosti, sebeukájení a smilstva, ducha homosexuality, nevěry, znásilnění a 
krvesmilstva, ducha prostituce, ducha svádění, necudnosti a bestiality. 
Pane Ježíši Kriste, rozkaž těmto zlým duchům… 

6. Zříkám se ducha rozkoše, která do mě vchází přes myšlenky, slova, skutky, přes moje oči, uši, nos 
jazyk a hmat, přes moje ruce, nohy a pohlavní orgány. 
Pane Ježíši Kriste, rozkaž těmto zlým duchům… 

7. Zříkám se ducha světského smýšlení, smyslnosti a nevázaných  radovánek,ducha závislosti na 
alkohole,  tabáku, drogách a na hazardních hrách, ducha škodlivé hudby, filmů, videofilmů a 
elektronických her. 

Pane Ježíši Kriste, rozkaž těmto zlým duchům… 

8. Zříkám se ducha závislosti na osobách a materiálních věcech. 
Pane Ježíši Kriste, rozkaž těmto zlým duchům… 

9. Zříkám se ducha touhy po uznání, slávě a moci, po postavení a bohatství, ducha vlastnictví 

materiálních statků. 
Pane Ježíši Kriste, rozkaž těmto zlým duchům…. 
10. Zříkám se ducha lenosti, požitkářství a nestřídmosti v jídle a pití. 

Pane Ježíši Kriste, rozkaž těmto zlým duchům… 

11. Zříkám se ducha pýchy, arogance a zvýšeného sebevědomí, ducha předsudků a nezdravé 
konkurence, ducha žárlivosti, závislosti, porovnávání se s jinými a ducha zaujatosti. 

Pane Ježíši Kriste, rozkaž těmto zlým duchům…. 



12 .Zříkám se ducha modloslužby, věštění, čarování a zaklínání, černé a bílé magie, ducha pověr, 
ducha okultismu, esoteriky, víry v reinkarnaci a učení New Age. Zříkám se všech zlých sil, které mě 
spoutaly klaněním se falešným bohům, návštěvou pohanských kultových míst, přechováváním 
okultních předmětů a symbolů ve svém době, čtením horoskopů, jasnovidectvím, čtením z ruky, 

vykládání tarotových  a jiných karet, vyvolávání duchů zemřelých, nošením amuletů a křišťalových 
kamenů „pro štěstí“ ,  malováním indické mandaly, používáním kyvadla, numerologie a posunování 
předmětů, cvičení jógy, meditaci zen, a  metody jako jsou:  reiki,  indické čakry, používání osob jako 
médium, automatické psaní, uzdravování přes guru, a používání léčitelských metod, které jsou 
založené na okultních metodách a nekřesťanských náboženských filozofiích.(por .KKC 2111-2117, Mt 

24, 24-25, 1Sol 5, 21, Iz 14, 13-14, Iz 28, 17, Řim 12,2, Gen 3, 5 16-19, Ef 4, 27, Jn 15,14, Kol 2,20-23, 

Lk6, 19, Sk17, 27-28, Oz 4, 2,Ž 139, 1 Jn 4, 1, SK16, 16-19) 

Pane Ježíše Kriste, rozkaž těmto zlým duchům…. 
13. Zříkám se ducha posuzování a odsuzování druhých, ducha sebeobviňování a obžaloby, ducha 

shazování zodpovědnosti na jiné, ducha osočování a urážek na cti, ducha ponižování druhých a 
neuctivých řečí, ducha hádky a tyranie. 
Pane Ježíši Kriste, rozkaž těmto zlým duchům… 

14. Zříkám se ducha sebeklamu, lsti a podvodu, ducha zákeřnosti, pokrytectví a lži, ducha lichocení a 
podplácení, ducha nespravedlnosti a krádeže. 
Pane Ježíši Kriste, rozkaž těmto zlým duchům…. 
15. Zříkám se nedůvěry vůči Bohu, ducha ateizmu, svatokrádeže a materialismu, ducha členství 
v tajných spolkách a ducha konzumního způsobu života. 
Pane Ježíši Kriste, rozkaž těmto zlým duchům…. 
 

Pane Ježíši, očisti mě svou Vzácnou Krví, především mé srdce, mé vědomí, podvědomí a nevědomí. 
Obmyj moje myšlenky a svědomí, vzpomínky, představy a pocity, můj rozum, vůli a city. 
 

Pane Ježíši, očisti svou Vzácnou Krví můj mozek, můj nervový systém, krev v mých žilách, moje 
svaly, kosti a moje vnitřní orgány. 
 

Pane Ježíši, očisti mě svou Vzácnou Krví. Očisti mé oči, uši a nos, můj hmat, ústy a jazyk, moje ruce, 
nohy a pohlavní orgány. 

 

Pane Ježíši, sešli mi do svého Otce Ducha Svatého-Ducha pravdy, Ducha svatosti. Bože, Duchu 
Svatý, daruj mi svých sedm darů: dar moudrosti, rozumu, rady, poznání, síly, nábožnosti a bázně 
před Pánem. 
 

Duchu Svatý, naplň mě svým ovocem-láskou, radostí, pokojem, trpělivostí, shovívavostí, dobrotou, 

laskavostí, vlídností, věrností, skromností, zdrženlivostí a čistotou. 
 

Duchu Svatý, daruj mi své charismaty-dar slova moudrosti a poznání, dar prorokování v souladu 

s vírou, dar rozlišování duchů, dar uzdravování, schopnost dělat zázraky, dar zvěstování víry, dar 
sloužení v službě, dar mluvení v jazycích a jejich vysvětlování, dar přímluvy a ostatní dary, potřebné 
pro budování křesťanského společenství a na oslavu nebeského Otce, Skrze Krista, našeho Pána. 
Amen. 

 

 

 

 

 

Tato modlitba osvobození se ke mně dostala ve slovenském jazyce. Je zde odkaz, že patří 
k duchovním cvičení P. Jamese Mariakumara, sestry Mary Pereira  a nebo lze najít v jejich knihách. 

 


